BSTADO DE SERGIPE
cÂnnlna MUNrcrpAL DE LAGARTo

TNDICAÇÃO N' 193/2025

VEREAIIOR{A}: Gilberro de Santana Moraes

Senhor Presidente,

Indico à Mes4 nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenario,
seia encamirüada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis Prefeito Municipal, com cópia aos Ilustríssimos
Sr. Camilo Roriz Teixeira - Secretário Municipal de obras - SEMOB e
Sra. Taysa r1{ércia dos Santos Souza l)amaceno - Secretária Municipal da
Educação * SEMED no sentido que seja realizada a construção de uma
creche no poYoado Açu Velho, Iocalizado neste município. Atendendo
aos constantes apelos dos pais e trabalhadores da respectiva comunidade e

região por ampliação do sistema educacional.

Estou certo de que" essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/sE,13 de março de 2025.
,\ t çl-" ,? / -J-.
'i?,U) I !.'' , ('^

1",.^- L*''--t ,4
'a-_----

7Çilherto de Santana Nloraes

U Vereador

w